

Meddelelser til Handicap, Social og Psykiatri, september 2022

Sagsnr. i ESDH: 22/11328

Beslutningskompetence: Handicap, Social og Psykiatri

Beslutningstema

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager.

Sagsfremstilling

Årshjul

Årshjul for udvalgets område er vedhæftet som bilag.

Årlig beretning om magtanvendelse efter Servicelovens §§125-136 2021

Forvaltningen orienterer udvalget om den årlige beretning om magtanvendelser på det specialiserede voksenområde og ældreområdet. I 2021 er der indberettet i alt 82 tilfælde af magtanvendelser på de specialiserede voksen- og børneområder. 44 på børneområdet og 38 på voksenområdet.

For alle borgere gælder, at de bor i botilbud uden for Furesø Kommune, og Furesø Kommune har handleforpligtigelsen. Enkelte borgere står for en stor andel af kommunens magtanvendelser. Særlig på børneområdet hvor 38 magtanvendelser er indberettet på 2 borgere. Disse to beskrives nærmere i vedlagte bilag.

Alle magtanvendelser er godkendt og udført i overensstemmelse med bestemmelserne

Årlig beretning om sociale tilsyn 2021

Efter vedtagelsen af lov om socialtilsyn fører Socialtilsyn Hovedstaden tilsyn med botilbud og andre sociale døgntilbud for udsatte børn og voksne. Forvaltningen fremlægger en gang årligt orientering om Socialtilsynets tilsyn på Furesø Kommunes botilbud. Furesø Kommune har 6 botilbud, og Socialtilsynet har gennem 2021 foretaget tilsyn på alle 6 botilbud. Socialtilsynet godkendte alle 6 botilbud ved tilsynene i 2021.

Socialtilsynet har haft flere fokus- og udviklingspunkter til botilbuddet Syvstjernevænge.

Forvaltningen har siden tilsynsbesøget i 2021, arbejdet indgående med disse fokuspunkter der er yderligere beskrevet i det vedlagte bilag!

Socialtilsynet vurderer at botilbuddene i Furesø Kommune generelt har meget høj faglighed, høj beboertilfredshed og sund og gennemsigtig økonomi.

For alle tilbud gælder desuden, at Socialtilsynet kan se, at der er arbejdet systematisk med opmærksomhedspunkterne fra 2020, og der er sket en positiv udvikling, særligt i forhold til den faglige dokumentation.

Orientering om reformen Børnene Først og den kommende Barnets Lov

Forsøg med selvvisitation i ældreplejen

Der er søgt om 2.5 mio. kr. til et projekt fra en pulje til Selvvisitation i Socialstyrelsen. Projektet løber fra 1.11.2022 til 31.12.2025. Der forventes svar på ansøgningen i oktober.

Projektets formål er, at borgerne i højere grad inddrages ved visitation til og udførelse af hjemmehjælp. Borgerens ønsker og behov skal være grundlaget for den visiterede hjælp, og hjælpen skal kunne tilrettelægges mere fleksibelt i det daglige samarbejde med fagpersoner (primært SOSU personale) i borgerens hjem, så hjælpen afstemmes fra dag til dag.

Formålet er også at udvikle en tværfaglig samarbejdsmodel mellem visitation og fagpersoner i Hjemme – og Sygeplejen samt Genoptræningen, hvor de mødes til faglig sparring om planer, mål, vurdering og justering af borgerens hjælp.

Status på veteranindsatsen i Furesø Kommune

Veteranindsatsen i Furesø fokuserer på at sikre sammenhængende og koordineret indsætter for veteraner, kompetenceudvikling af medarbejder, sikre information, vejledning, inddrage lokale frivillige kræfter, samt afholdelse af den årlige flagdag i september. I Furesø kommune er der i 2022 267 registrerede veteraner.

På forvaltningens opfordring besluttede direktionen i december 2021 at Furesø Kommune i overensstemmelse med de øvrige medlemskommuner at nedlægge veteranrådet. I en fælles erkendelse af, at muligheden for gensidig sparring fortsat er vigtig, har forvaltningen og de øvrige kommuner etableret et mindre formelt tværkommunalt netværk, så muligheden for sparring opretholdes, og så der fortsat kan gennemføres fælles initiativer, når det findes relevant. Der arbejdes i 2022 og 2023 at udvide netværket med flere kommuner.

Veteranindsats vil fortsætte sit tætte samarbejde med lokale frivillige veteraner og frivilligcenter Furesø med at anerkende veteranernes arbejde og efterfølgende støtte op om deres behov. Foruden et fokus på en sammenhængende og koordineret indsats og kompetenceudvikling af medarbejdere, har Veteranindsatsens i samarbejde med lokale frivillige og foreningen ”Udsendt af Danmark”, arbejdet for at gøre viden om udsendte og veteraner tilgængeligt og interessant for hele Furesø Kommune.

I 2021 har der blandt andet været afholdt en uge lang udstilling på Rådhuset i Værløse, med målrettet undervisningsmateriale og rundvisninger for skolerne i hele kommunen. Her oplevede omkring 200 folkeskolebørn gennem VR briller og brætspil, hvad det indebærer at være udsendt i verdens brændpunkter.

Indsatsens øvrige initiativer og kommende fokus er yderligere beskrevet i vedlagt bilag.

Udvalgets opmærksomhed henledes på følgende punkt på andre udvalgs dagsordener

Børn og Skole 06.09.22, pkt. 4 ” Drøftelse: Status på arbejdet med fællesskaber på skoleområdet”.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

- at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Handicap, Social og Psykiatri den 07-09-2022

Taget til efterretning.

Bilag:

1 - 2894656	Åben	Opgørelse over magtanvendelser på de specialiserede områder	(81881/22)	(H)
2 - 2898550	Åben	Årlig beretning om socialtilsyn 2021	(83916/22)	(H)
3 - 2894941	Åben	HSP årshjul september 2022	(82017/22)	(H)
4 - 2901219	Åben	Bilag til Status - Veteranindsatsen Furesø	(85471/22)	(H)